
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRÁ  

CGC/MF - 76.235.761/0001-94 - Rua Mauro Cardoso de Oliveira, 190 
�FONE/FAX : (43) 3538-8100 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                          
 

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO DA ORDEM DE PRIORIDADE E 
DEFERIMENTO DO REQUERIMENTO DE INGRESSO NO 

TRANSPORTE UNIVERSITÁRIO 
 
 
 
 

REFERÊNCIA: EDITAL Nº 02/2022  

 
 
 

A Prefeita Municipal de Andirá, Estado do Paraná, IONE 

ELISABETH ALVES ABIB , no uso das atribuições que lhe são conferidas por 

Lei, resolve: 

 

 
 

TORNAR PÚBLICO 
 
 

O presente Edital, destinado a divulgar a ordem de 

prioridade e deferimento dos pedidos de cadastramento de estudantes 

interessados em uma vaga no transporte universitário fornecido pela Prefeitura 

Municipal de Andirá, conforme previsão da Lei Municipal nº 2.990/2017, 

regulamentada pelo Decreto Municipal nº 7.942/2017: 

 
 

O critério de seleção para o deferimento dos 

requerimentos atendeu à ordem de prioridade estabelecida no Edital nº 

01/2022, que determinou (item 3.2): 

 

 

 

 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRÁ  

CGC/MF - 76.235.761/0001-94 - Rua Mauro Cardoso de Oliveira, 190 
�FONE/FAX : (43) 3538-8100 

 

 

 

1º Estudante Universitário ou Técnico do ensino presencial que tenha 
frequentado o curso já no segundo semestre do ano de 2017. 

2º Estudante Universitário ou Técnico do ensino presencial que inicia o 
curso no ano de 2018. 

3º Estudante Universitário ou Técnico do ensino telepresencial, cujo 
curso não exista no Município de Andirá ou que, mesmo existindo, 
tenha sido matriculado antes do dia 1º de novembro de 2017 (art. 
1º, § 3º, da Lei Municipal nº 2.990/2017) 

4º Inscrições de estudante universitário ou técnicos posteriores ao 
período 
estabelecido neste edital. 

5º Estudantes de Pós-graduação. 
6º Professores a trabalho. 
7º Servidores públicos municipais. 

 
 
 
 
 

GABINETE DA PREFEITA, Andirá, 25 de fevereiro de 2022. 
 
 
 
 
 

IONE ELISABETH ALVES ABIB 
Prefeita Municipal 

 
 
 
 

ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA 
Secretária Municipal de Educação



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRÁ  

CGC/MF - 76.235.761/0001-94 - Rua Mauro Cardoso de Oliveira, 190 
�FONE/FAX : (43) 3538-8100 

 

 

 
DESTINO 

MUNICÍPIO DE ASSIS-SP 
 

RELAÇÃO DOS REQUERIMENTOS  

 
NOME SITUAÇÃO 

1. ANNE ELISE PAPINI DEFERIDO 
2. ISABELA  RIBEIRO DA SILVA DEFERIDO 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRÁ  

CGC/MF - 76.235.761/0001-94 - Rua Mauro Cardoso de Oliveira, 190 
�FONE/FAX : (43) 3538-8100 

 

 

 
DESTINO 

MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES – PR 
 
RELAÇÃO DOS REQUERIMENTOS 

 
NOME SITUAÇÃO 

1. ANY CAROLINE DOS SANTOS PEREIRA DEFERIDO 
2. BEATRIZ BITENCOURT DRAGONE DEFERIDO 
3. CARLA FERNANDA CAMARGO DEFERIDO 
4. CRISTIANE JULIANO FERMINO DEFERIDO 
5. ELAINE CRISTINA DE MIRANDA DEFERIDO 
6. ELLEN KAROLINE BITENCOURT DEFERIDO 
7. GICELLI SUBIRÁ RUTZATZ DOS SANTOS DEFERIDO 
8. KAROLAINE CRISTINA CAMPANHA DEFERIDO 
9. KAYAN SIMÕES DE OLIVEIRA DEFERIDO 
10. KEMILY NAIARA JULIANO FERMINO DEFERIDO 
11. MARIA VITÓRIA MARCELINO BELO DEFERIDO 
12. MATHEUS PEREIRA LOURENÇO DEFERIDO 
13. NELSON FERMINO NETO DEFERIDO 
14. NICOLE CANOVA OLIVEIRA DEFERIDO 
15. OTÁVIO MILANI BUENO DE GODOI DEFERIDO 
16. ROSILENE DA SILVA GASPAR DEFERIDO 
17. RUAN PABLO TONETO DA SILVA DEFERIDO 
18. SUELEN HOLANDA BRASILIO DEFERIDO 
19. VITORIA PANTOJO CORDEIRO DOS SANTOS DEFERIDO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRÁ  

CGC/MF - 76.235.761/0001-94 - Rua Mauro Cardoso de Oliveira, 190 
�FONE/FAX : (43) 3538-8100 

 

 

 

 

 

 

 

DESTINO 
MUNICÍPIO DE CAMBARÁ-PR  

                 
RELAÇÃO DOS REQUERIMENTOS - PERÍODO INTEGRAL  

 
NOME SITUAÇÃO 

1. RONILDO TOBIAS DA SILVA DEFERIDO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRÁ  

CGC/MF - 76.235.761/0001-94 - Rua Mauro Cardoso de Oliveira, 190 
�FONE/FAX : (43) 3538-8100 

 

 

 

 

 

 

DESTINO 
MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO 

RELAÇÃO DOS REQUERIMENTOS 

                                  NOME         SITUAÇÃO 
1. BRUNA BIANCA GALDEANO DEFERIDO 

2. CLEBERSON BENEDITO BORGES DA SILVEIRA DEFERIDO 

3. LEANDRA DE SOUZA DEFERIDO 

4. LYGIA MARTINI DEFERIDO 

5. LUIZ FELIPE DA COSTA DEFERIDO 

6. MARIA FERNANDA SILVA DE OLIVEIRA DEFERIDO 

7. RHAYSLON MATHEUS DE PAULA CUNHA DEFERIDO 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRÁ  

CGC/MF - 76.235.761/0001-94 - Rua Mauro Cardoso de Oliveira, 190 
�FONE/FAX : (43) 3538-8100 

 

 

                           
 
 
 

DESTINO 
MUNICÍPIO DE OURINHOS-SP 

 
RELAÇÃO DOS REQUERIMENTOS 
 

NOME SITUAÇÃO 
1. ALAN FELIPE DE OLIVEIRA DA SILVA DEFERIDO 
2. ANA BEATRIZ CAMARGO VELTRINI DEFERIDO 
3. FELIPE RESENDE MARTINEZ DEFERIDO 
4. GABRIEL HENRIQUE FERREIRA DEFERIDO 
5. ISABELLE LAÍSE SILVEIRA  DEFERIDO 
6. JEAN MARCOS CIPRIANO SIMÕES DEFERIDO 
7. JOÃO VITOR DOS SANTOS DEFERIDO 
8. TAYNÁ DE ALCANTARA RODRIGUES DEFERIDO 
9. THAIS CHAGAS  DE LIMA DEFERIDO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRÁ  

CGC/MF - 76.235.761/0001-94 - Rua Mauro Cardoso de Oliveira, 190 
�FONE/FAX : (43) 3538-8100 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


